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24 sierpnia 2025 roku, mieszkańcy gminy Grzegorzew oraz zaproszeni goście zgromadzili się w
sołectwie Bylice, aby wspólnie celebrować doroczne Dożynki Gminno-Parafialne. Wydarzenie było
okazją do podziękowań za rolniczy trud, prezentacji lokalnych tradycji oraz integracji społeczności
wiejskiej.
Uroczysty początek
Tegoroczne dożynki rozpoczęły się tuż po mszy świętej, podczas której kapłani z gminnych parafii
modlili się w intencji rolników. Liturgii przewodniczyli: ks. Andrzej Piesik – proboszcz parafii pw.
Wniebowzięcia NMP w Borysławicach Kościelnych, ks. Marcin Antonkiewicz – proboszcz parafii św.
Rocha w Barłogach oraz ks. Wojciech Thiel – wikariusz parafii w Grzegorzewie. Następnie odegrano
hymn narodowy, a poczty sztandarowe wprowadzone i odprowadzone zostały przez prezesa Zarządu
Gminnego Związku OSP RP, druha Józefa Danielskiego.
Oficjalne otwarcie i powitania
Uroczystość poprowadzili Justyna Dudziak i Jakub Stegenta. Współorganizatorem wydarzenia był
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi. Organizatorzy zachęcali również do wsparcia zbiórki
charytatywnej dla Adasia i Kubusia.
Wśród oficjalnych gości obecni byli m.in. przedstawiciele parlamentu, władz wojewódzkich,
powiatowych oraz gminnych. Nie zabrakło także delegacji instytucji rolniczych, służb mundurowych,
banków spółdzielczych, firm działających na terenie gminy, a także mediów. Gospodarzem wydarzenia
była Wójt Gminy Grzegorzew, Bożena Dominiak, która przywitała wszystkich uczestników i
podziękowała rolnikom za ich trud i codzienną pracę.
Symbol chleba i starostowie dożynek
Jednym z centralnych momentów uroczystości było przekazanie chleba dożynkowego przez starostów –
Katarzynę Janiak i Marcina Stegentę – na ręce Wójt Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy
Tadeusza Sosnowskiego. W krótkim przemówieniu Wójt Dominiak wyraziła wdzięczność za otrzymany
bochen i zadeklarowała troskę o dobro wspólnoty lokalnej.
Starostowie zostali wcześniej oficjalnie przedstawieni. Katarzyna Janiak, mieszkanka Bylic, wraz z
mężem prowadzi gospodarstwo o powierzchni ponad 40 ha, specjalizujące się w hodowli bydła
opasowego i pszczelarstwie. Marcin Stegenta również prowadzi gospodarstwo rolne w Bylicach,
wspólnie z żoną zajmuje się hodowlą bydła mlecznego i uprawą zbóż, rzepaku i kukurydzy.
Przekazanie darów i wieńców
Po oficjalnej ceremonii przekazania chleba nastąpił tradycyjny moment składania darów przez delegacje
sołectw. W wydarzeniu uczestniczyły wszystkie 13 sołectw z terenu gminy oraz delegacje z gminy
Kłodawa. Przekazywano wieńce dożynkowe, chleby, warzywa, owoce i inne płody rolne, będące
symbolem tegorocznych plonów. Każda delegacja została krótko zapowiedziana, a jej dary uroczyście
wręczone na ręce władz gminy.
Wieńce dożynkowe, zgodnie z tradycją, były misternie zdobione, wypełnione zbożami, jarzębiną,
kwiatami i kolorowymi wstążkami, co miało symbolizować urodzaj oraz dziękczynienie za obfitość ziemi.
Czas na przyśpiewki
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Po części oficjalnej przyszedł czas na dożynkowe przyśpiewki. Delegacje z Bylic i Borysławic Kościelnych
przygotowały krótkie utwory, w których z humorem i dystansem komentowano wydarzenia lokalne i
życie gminy. Tradycyjna rymowanka przypominała wszystkim, że tego dnia wszystko wolno śpiewać, a
nikt nie powinien się obrażać.
Występy zespołów ludowych
Na scenie zaprezentowały się zaprzyjaźnione zespoły ludowe, m.in. „Dobrowianki”, „Witowo” oraz
lokalny zespół „Grzegorzewianki”. Ich występy przyciągnęły uwagę uczestników, a wydarzenie
zakończyło się wspólnym odśpiewaniem utworu „Bo gdzie grają i śpiewają”.
Wspólne świętowanie
Dożynki w Bylicach były nie tylko okazją do wyrażenia wdzięczności za tegoroczne plony, ale również
sposobem na integrację mieszkańców gminy. Dzięki obecności wielu delegacji, przedstawicieli instytucji
i licznych gości, wydarzenie miało szeroki wymiar wspólnotowy. Tradycja dożynek została podtrzymana,
a trud pracy rolników uhonorowany w sposób należyty i godny.
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